

Aanbesteding: Renovatie rwzi Woerden
Aanbestedende Dienst: waterschap Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden
Referentie: -

Toelichting:

Om alle toegevoegde documenten tijdig beschikbaar te stellen aan de inschrijvers, zal een deel nota van inlichtingen worden gepubliceerd. Dit is de enige manier binnen TenderNed om nieuwe stukken openbaar te maken.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Planning/Detailas

Vraag:

Het verzoek is om de vragen eerder te beantwoorden dan de aangegeven datum in de planning (12-11-21). De antwoorden zijn nodig om een tijdige en goede aanbidding te kunnen maken.

Antwoord:

Dit spreekt voor zich. Zodra vragen binnenkomen, worden ze uitgezet en z.s. m. beantwoord.

Beantwoord op: 13-10-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlagen

Vraag:

Graag zouden wij de instrumentatielijst en de appendagelijst ontvangen?

Antwoord:

Zie de bestanden 55201-2 Instrumentenlijst en 55901-2 Verbruikerslijst. Deze waren overigens bij het bestek gevoegd in Bijlage E.

Beantwoord op: 13-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 §5.8 Bordessen en bruggen

Vraag:

Zouden wij tekening 200173-27402-1 mogen ontvangen?

Antwoord:

het tek nr. is niet correct, deze bestaat niet. Hier wordt bedoeld het "Ombouwplan Beluchtingstank" zoals opgenomen in bijlage F. De referenties naar de bordessen zoals opgenomen in deze paragraaf zijn terug te vinden op blad "Fase 3" en "Fase 8" van dit ombouwplan.

Beantwoord op: 13-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Planning/Details

Vraag:

Planning - Wij zouden graag meer tijd krijgen tussen het ontvangen van de antwoorden van de nota, en het indienen van de begroting. Dit omdat de periode ons inziens te kort is om adequaat te reageren op veranderingen in het bestek.

Antwoord:

Aanbesteder hanteert de planning in de leidraad, er zal geen extra tijd worden gegeven. Alle vragen die in de NvI periode worden gesteld, zullen tussentijds en zo snel als mogelijk worden beantwoord.

Beantwoord op: 18-10-2021
Label: Proces

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Wegen en verhardingen

Vraag:

Wat is de minimale doorrijhoogte, wanneer er leidingen over de wegen op de zuivering worden geplaatst?

Antwoord:

voor de bedrijfsvoering dient in ieder geval de weg naar de Slibverlading (nabij de hoofdtoegang) vrijgehouden te worden van obstakels. De overige kruisingen zullen te maken hebben met de fasering en tijdelijke voorzieningen. Deze hoogte is aan de aannemer. In de te maken werkplannen zal deze hoogte in overleg met beheer vastgesteld worden.

Beantwoord op: 22-10-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
6

Onderwerp:
§4 Faseringsplan ombouw ontvangwerk

Vraag:

Wat zijn de maximale opvoerhoogtes van de persleidingen

Antwoord:

Dit is onbekend, rekening houden met c.a. 1,5 mwk restdruk bij de verzamelput op het zuiveringsterrein

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Influent Kamerik

Vraag:

Wat is het debiet van de persleiding Kamerik.

Antwoord:

Dit is een gemeentelijk persleiding, debiet is onbekend. Reden waarom er voor de fasering een totaal debiet is aangeven van de binnenkomende persleidingen waar rekening mee gehouden dient te worden.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Proces

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Gemeentelijke vrijvervalput

Vraag:

Graag ontvangen wij een tekening van de gemeentelijke vrijvervalput.

Antwoord:

Deze tekening is niet beschikbaar.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

§5.8 Bordessen en bruggen - Blz 24

Vraag:

'Nadat de blootliggende wapening is geconserveerd, de koker aan de kopse kant middels een rvs plaat afdichten, bevestigingsmateriaal rvs 316. Zie onderstaande figuur.' ; Het onderstaande figuur ontbreekt, zou opdrachtgever

deze willen vrijgeven?

Antwoord:

De zin "Nadat de....figuur" vervalt.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

§7 Fasering ombouw beluchting

Vraag:

Alarmen dienen rechtstreeks middels gsm-verbinding gecommuniceerd te worden naar de.' Naar wie moet dit worden gecommuniceerd?

Antwoord:

Naar de: "aannemer/opdrachtnemer". Die is volledig verantwoordelijke voor de goede werking van de tijdelijke voorzieningen en opvolging van storingen /alarmen.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PID Nieuwe situatie/Bestekdeel 3 – Werkomschrijving

Vraag:

PE voorraadvat blz 30 Bestekdeel 3 – Werkomschrijving staat een hydrostatische meting (nivometing) omschreven deze staat niet op PID Nieuwe situatie.

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PID Nieuwe situatie/Bestekdeel 3 – Werkomschrijving

Vraag:

PE voorraadvat blz 30 Bestekdeel 3 – Werkomschrijving staat een staat dat het

voorraadvat geamoveerd gaat worden en vervangen wordt door multboxen.
Echter
zien wij geen verschil in de sloop en PID Nieuwe situatie dit zou toch wel
het geval
moeten zijn?

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:

PID Nieuwe situatie/Bestekdeel 3 – Werkomschrijving

Vraag:

Nood oogdouche gebruik detectie blz 36 Bestekdeel 3 – Werkomschrijving
niet terug te
vinden op PID Nieuwe situatie

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bestekdeel 3 – Werkomschrijving

Vraag:

Indien mogelijk mag er gebruikt worden gemaakt van bestaande
vrijgekomen
schakelmateriaal/besturingscomponenten van vervallen onderdelen? Voor de
nieuwe
groepen in de K100/K200.

Antwoord:

Nee, dat is niet toegestaan.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

PID Nieuwe situatie/Bestekdeel 3 – Werkomschrijving/Verbruikerslijst

Vraag:

Volgens verbruikerslijst en Bestekdeel 3 – Werkomschrijving blz 18 worden er 3 nieuwe blowers toegepast echter op PID Nieuwe situatie DO209 zien wij er maar twee terug?

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

30

Onderwerp:

V&I document

Vraag:

Het bij de documenten gevoegde document lijkt incompleet en slechts verbruikers te bevatten. Kan OG een complete lijst ter beschikking stellen?

Antwoord:

Er is een nieuwe instrumenten lijst geupload.

Beantwoord op: 22-10-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

Bestekdeel 3 - Werkomschrijving par. 6.4.1.

Vraag:

Er wordt gesproken over compensator, terugslagklep en vlinderklep in uitvoering DN300. Mag dit ook kleiner zijn? (afgestemd op blower fabricaat)

Antwoord:

Ja, indien dit voor het uitvoeringsontwerp van de aannemer noodzakelijk is en voldaan wordt aan de eisen vh contract en beloften van de aannemer in de TCO Rekensheet. Middels berekeningen aan te tonen dat het ontwerp van het systeem voldoet.

Beantwoord op: 22-10-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Bestekdeel 3 - Werkomschrijving par. 6.3

Vraag:

Voor de duurzaamheid en reservestelling is het aantrekkelijk om een huidige blower als reservestelling in te zetten. is dit toegestaan?

Antwoord:

Dit is niet toegestaan. Conform bestek deel 2 par. 1.5 dienen de huidige blowers ter beschikking gesteld te worden aan de O.G.

Beantwoord op: 22-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

33

Onderwerp:

Bestekdeel 3 - Werkomschrijving par. 6.3

Vraag:

Er wordt gesproken over dat de geleverde blowers afgestemd moeten zijn op de beluchtingselementen.

Waarom zijn er eisen gesteld aan de hoeveelheid lucht?

Antwoord:

Omdat op voorhand niet bekend is welke blower/beluchtingselementen combinatie geleverd wordt, is als uitgangspunt de hoeveelheid in te brengen lucht aangegeven. In de TCO Rekensheet doet de aannemer zijn beloften qua O2 inbreng welke als garantie waarden moeten worden aangetoond.

Beantwoord op: 22-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

35

Onderwerp:

Bestekdeel 3 - Werkomschrijving par. 6.3

Vraag:

De waterhoogte is 3,60meter. Betekend dit dat de minimale druk bij ieder werkpunt van de turboblower min. 360mbar moet zijn?

Zo weet iedere blowerleverancier waaraan de turbo minimaal aan moet voldoen.

Graag een toelichting op de benodigde verschildruk.

Antwoord:

Nee, hierin is nog geen rekening gehouden met de verliezen over het leidingwerk/appendages/weerstand vd elementen. De verschildruk die nodig

is dient de aannemer middels berekeningen op het door hem te kiezen detailontwerp af te stemmen. De waterhoogte is hierin 1 parameter.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Verbruikerslijst + bestekdeel 3 Werkomschrijving

Vraag:

Volgens verbruikerslijst en Bestekdeel 3 – Werkomschrijving blz 18 worden er 3 nieuwe blowers toegepast echter op PID Nieuwe situatie DO209 zien wij er maar twee terug. Hoe zit dit?

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Bestekdeel 3 - Werkomschrijving - hergebruik materialen

Vraag:

Indien mogelijk mag er gebruikt worden gemaakt van bestaande vrijgekomen schakelmateriaal/besturingscomponenten van vervallen onderdelen? Voor de nieuwe groepen in de K100/K200.

Antwoord:

Nee, dat is niet toegestaan.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

PID nieuwe situatie + bestekdeel 3 werkomschrijving

Vraag:

PE voorraadvat blz 30 Bestekdeel 3 – Werkomschrijving hier staat dat het voorraadvat geamoveerd gaat worden en vervangen wordt door multboxen. Echter zien wij geen verschil in de sloop en PID Nieuwe situatie dit zou toch wel het geval moeten zijn?

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

48

Onderwerp:

PID nieuwe situatie

Vraag:

PE voorraadvat blz 30 Bestekdeel 3 – Werkomschrijving staat een hydrostatische meting (nivometing) omschreven deze staat niet op PID Nieuwe situatie.

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

PID nieuwe situatie

Vraag:

Nood oogdouche blz 30 Bestekdeel 3 – Werkomschrijving niet terug te vinden op PID Nieuwe situatie. Graag toevoegen.

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

PID nieuwe situatie

Vraag:

H13312 Schroef in zandcontainer (incl signalering), H13317 Schroef aanvoer zandcontainer benoemd in de blz 8,9&32 Bestekdeel 3 – Werkomschrijving

is niet terug te vinden op PID Nieuwe situatie. Graag toevoegen.

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

PID nieuwe situatie

Vraag:

De benoemde regelafsluiters blz 32 Bestekdeel 3 – Werkomschrijving kunnen we herleiden op de PID Nieuwe situatie. Echter de toevoerafsluiters A17510, A17560, A17619, A17719, A17810, A17860 kunnen we niet terug vinden op de PID Nieuwe situatie. Graag toevoegen.

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

PID nieuwe situatie en bestekdeel 3 werkomschrijving

Vraag:

Waarom zijn de meeste tagummers met vraagtekens gecodeerd op de PID nieuwe situatie? Tagnummers zijn toch bekend zie bijvoorbeeld de coderingen op blz 32,33 van Bestekdeel 3 – Werkomschrijving.

Antwoord:

Per abuis is de verkeerde rev. van de pid's geupload. Bijgaand de juiste versie van het PID tekeningen boek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Werkomschrijving par. 9.1.8.

Vraag:

Er wordt aangegeven dat in de instrumentenlijst is aangegeven welke nieuwe instrumenten moet worden aangebracht. Echter deze lijst is niet te vinden in de ontvangen besteksdOCUMENTEN.

Daarnaast ontbreekt een indicatie van de DN maten van de leidingen zodat wij hierop de te leveren instrumenten kunnen selecteren.

Antwoord:

De instrumentenlijst is alsnog toegevoegd

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad par. 4.2. SROI

Vraag:

Minimaal 1% van de aanneemsom exclusief BTW dient ingezet te worden i. h.k.v. SROI. Betreft dit 1% van de som arbeid in de aanneemsom exclusief BTW?

Antwoord:

Nee, dit betreft de gehele aanneemsom (arbeid/materieel)

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bestekdeel 3- Werkomschrijving par. 2.2.2.

Vraag:

De exacte omvang van de betonrenovatie werkzaamheden is onbekend. De inschatting is ca. 60 m2.

Nog even voor de helderheid; de inschrijver hoeft geen kosten op te nemen in zijn begroting voor de daadwerkelijke betonrenovatie werkzaamheden? Alleen kosten voor een inspectie, een herstel advies en het doen van een aanbidding dienen opgenomen te zijn in de begroting.

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

57

Bestekdeel 3 - Werkomschrijving par. 2.2.5

Vraag:

Wat wordt exact bedoeld door OG met een bedrijfsplaatvloer. Betreft dit een gewapende betonnen in het werk gestorte vloer?

Antwoord:

Een gewapende vloer afgestemd op de te verwachten belasting. Uitvoeringswijze (in het werk gestort of prefab) des aannemer.

Beantwoord op: 22-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

58

Onderwerp:

Bestekdeel 3 - Werkomschrijving par. 2.2.5

Vraag:

In par. 2.2.5. staat aangegeven dat de bestaande stelconplaatvloer uitgebreid dient te worden met 3 stelconplaten. Op tekening 200173-27201 staat een uitbereiding van 2 stelconplaten weergegeven. Wat is juist?

Antwoord:

2 stelconplaten is juist

Beantwoord op: 22-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

60

Onderwerp:

Tekening 660/B0317

Vraag:

In de werkomschrijving wordt diverse keren naar deze tekening verwezen. Deze maakt onderdeel uit van map bestek bijlage C. Kijken naar de tekening en de datum in de stempel lijkt ons dit een oude uitvoeringstekening uit 2004. Is dit juist? Of zijn de leaders met omschrijvingen van uit te voeren werkzaamheden ook daadwerkelijk uit te voeren werkzaamheden binnen dit project? (o.a. reviseren terugslagklep, spindelschuif komen niet voor in werkomschrijving)

Antwoord:

Correct, dit is een oude uitvoeringstekening. De leaders zijn niet de uit te voeren werkzaamheden. De uit te voeren werkzaamheden zijn beschreven in het bestek.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Bestekdeel 3 - Werkomschrijving par. 2.3.1

Vraag:

Op basis van de inspectie van de vijzelgoten wordt bekeken of er herstelwerkzaamheden benodigd zijn en mogelijk moeten de vijzels opnieuw ingedraaid worden. Deze werkzaamheden vallen onder par. 2.2.1 en 2.2.2 geven jullie aan.

Moet dit omdat het gaat om betonrenovatie werkzaamheden niet alleen een verwijzing naar par. 2.2.2. zijn?

Antwoord:

Correct, verwijzing naar par. 2.2.1 in par. 2.3.1 vervalt

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Bestekdeel 3 - Werkomschrijving par. 3.3.1.

Vraag:

In par. 3.3.1. staat vermeld dat er 5x ventilatoren geamoveerd dienen te worden conform P&ID Sloopset.

Waar zijn deze ventilatoren opgesteld? Deze hebben wij bij de schouw niet gezien.

Antwoord:

Zie pid sloop tek. nr D0214 en in plattegrond in tek 660S0045 "Verbruikers met Kabelloop" in bijlage C. :

-Ventilator Vuilelucht Bandfilter: Staat in de kelder vd ruimte waar ook de PE installatie staat opgesteld (nabij pos. 190 op tek 660S0045)

-Ventilator (2x) Vuile lucht VBT: staat in de voorbezinktank in een betonnen uitbouwte op maaiveld nivo, c.a. 5 m verwijderd van de 4 grote lavafilters (in pos030 op tek 660S0045)

-Ventilator vuile lucht Anaerobe tank & Denitrificatie: staat langs de toegangsweg richting het ontvangwerk (nabij pos 041 en 040 op tek 660S0045)

-Ventilator vuile lucht Slibbuffer: staat tussen de slibbuffers (tussen pos 191 en 160 op tek 660S0045)

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Tekening 200173-27006 - Beluchtingstank

Vraag:

Concluderen wij het juist dat een aantal handbediende kleppen t.b.v. de beluchtingsframes in been 3 niet bereikbaar zijn middels een bordes o.i.d.? Hoe ziet HDSR de bediening van deze handbediende kleppen?

Antwoord:

Dat is correct. De bediening zal vanaf het water plaats vinden.

Beantwoord op: 22-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

65

Onderwerp:

P&ID nieuwe situatie blad D0203

Vraag:

Op P&ID blad D0203 staat influent RGM Kamerik vermeldt. In par. 4.2. van de werkschrijving is deze influentstroom niet terug te vinden. Hoeft hier hydraulisch geen rekening mee gehouden te worden?

Antwoord:

In het totaal debiet is met deze influent stroom al rekening gehouden.

Beantwoord op: 22-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

66

Onderwerp:

Bestekdeel 3 - Werkschrijving par. 4.3.

Vraag:

Graag ontvangen wij een (actuele) detail tekening van de ontvangput waar een waterdichte (stalen) casing op voorzien dient te worden.

Antwoord:

De tekening (660P0001) is bijgevoegd als een dwg betand.

Beantwoord op: 25-10-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

67

Onderwerp:

Bestek deel 1: 2.4.1

Vraag:

In de huidige markt met sterk flucturerende grondstofprijzen deze stellingname graag nuanceren.

Antwoord:

Stelling blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

70

Onderwerp:

tekeningen

Vraag:

Kan opdrachtgever de tekeningen van het kabeltrace in het blowergebouw beschikbaar stellen?

Antwoord:

Hier zijn geen tekeningen van beschikbaar.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

71

Onderwerp:

tekeningen

Vraag:

Uit de beschikbaar gestelde documenten zou de conclusie kunnen worden getrokken dat de kabeltrace's in het midden van de asfaltweg ligt. Openen van het asfalt ten behoeve van rooien of bijleggen kabels heeft dan direct gevolgen voor de toegang tot de zuivering. Beschikbaarheid voor transport komt daardoor mogelijk in het geding. Hoe hiermee om gaan?

Antwoord:

Het asfalt wordt in de lengterichting niet opengebrouwen t.b.v het verwijderen /bijleggen van kabels. Te verwijderen kabels in dat geval op het verst mogelijke punt amoveren.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In bestek wordt beschreven dat de locatie toegankelijk is tussen 7 en 15.30. Kunnen deze tijden indien gewenst worden aangepast zodat bijvoorbeeld 10u per dag kan worden gewerkt?

Antwoord:

Nee, de openingstijden van de zuivering moeten gehanteerd worden. Dit i.v.m. overlast naar de omgeving. Incidenteel, kan hiervan i.o.m. directie worden afgeweken.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
75

Onderwerp:
herstel wegen

Vraag:

Mag op de plaatsen waar asfalt dient te worden verwijderd na aanvullen het gat met klinkers worden gedicht?

Antwoord:

Voor nieuw te leggen kabels bij kruising van het asfalt mag het opgebroken deel weer aangevuld worden met klinkers.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
76

Onderwerp:
trace

Vraag:

Zijn er tekeningen beschikbaar waarop het complete kabeltrace is aangegeven? De beschikbaar gestelde tekening laat onzes inziens alleen de bekabeling in de grond zien

Antwoord:

Nee, deze zijn niet beschikbaar.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.
77

Onderwerp:
tekeningen

Vraag:

Het ter beschikking gestelde ombouwplan ontvangwerk lijkt incompleet te zijn, is er een completer document beschikbaar?

Antwoord:

Nee, deze zijn niet beschikbaar.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

79

Onderwerp:

bestek

Vraag:

Zoals u welbekend zijn de materiaalprijzen momenteel niet stabiel. De prijzen van bijvoorbeeld staal, maar ook gas en transport stijgen enorm en de prijzen verschillen momenteel per dag. De uitvoering van het werk vindt pas plaats in 2022 waardoor het niet in te schatten is op welk niveau de prijzen dan staan. U geeft in het bestek in 2.4.1 dat er geen loon- en prijsstijging gedurende de looptijd van het project zullen worden verrekend. Wij verzoeken u om wel een risico/indexatieregeling van toepassing te verklaren. Hiermee voorkomt u ook dat u op voorhand te veel betaalt voor het werk. Het is op deze manier niet te calculeren ook niet al eventueel risico. Daarnaast gaan wij er van uit dat paragraaf 47 van de UAV 2012 van toepassing blijft.

Antwoord:

Zowel par. 2.4.1 als par. 47 blijven gehandhaafd. Hierbij opgemerkt dat par. 47 gaat over omstandigheden waar de aannemer geen rekening mee had kunnen houden, zoals u zelf in uw vraag aangeeft kunt u hier wel rekening mee houden.

Beantwoord op: 25-10-2021

Label: Contract

Ref.nr.

84

Onderwerp:

Bestek deel 3 / 9.1.10 Ventilatie en koeling

Vraag:

Locatie buitenunit aan buitengevel of op het dak?

Antwoord:

Des aannemer, op een praktische locatie

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

85

Onderwerp:

Bestek deel 3 / 9.1.10 Ventilatie en koeling

Vraag:

Condensafvoer van binnenunit door buitengevel en dan af laten lopen in de grond, of aansluiten op riool? Indien op riool waar zit dan het dichtstbijzijnde punt waar het in kan lopen.

Antwoord:

Af laten lopen in de grond.

Beantwoord op: 22-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

87

Onderwerp:

Instrumentatielijst

Vraag:

Op de ter beschikking gestelde Verbruikerslijst, revisie 2.0, staat geen instrumentatie. In het antwoord op vraag 30 heeft u aangegeven dat er een nieuwe instrumentaitelijst is geupload. Waar is deze beschikbaar op platform Tendered?

Antwoord:

De nota van inlichtingen wordt nu gepubliceerd waarbij ook alle toegevoegde documenten voor de inschrijvers zichtbaar worden gemaakt. Let op: dit is een deel nota van inlichtingen, op 12-11-21 of eerder, zal de definitieve nota worden gepubliceerd.

Beantwoord op: 26-10-2021

Label: Contract